Cellariū. a cella b̄ cellarium. rij. Canticū pmo Oe introduxit rex in cellaria ſua exultabim⁹ et letabimur in te memores ubeq̄ tuoz ſup̄ vinum

Vel dī a colligo. qī. qī in eo colligant ministeria mensarū ul' que necessaria uictui suysunt. Et est cellarū paucorū diez. hī p̄mptuarī longi tempis Et a cellarū hī cellarius et hī cellararius. i. custos

Cellos. les. in cello. lis. uide. cellarū

Cellos cellis ceculi ul' cellui cellē culsum uel cel sum ubum actū. i. supare. hī non ē in usu. a qī de riuatur cello les lui. i. p̄esse. neutrū absolutū. Et componit cello ul' celo cū ex et dī excello les ul' excello. lis. Item celo. lis componit cū pre et dī p̄cello lis. Item cū per et dī p̄cello lis. Et cū pro et dī p̄cello lis p̄culi p̄culum. i. p̄cutere. Composita a cello es neutrū sunt. sicut et sūl' sim plex. Et faciūt p̄tentū in lui tantū. Composita ue ro a celo. lis omnia sunt actua. nisi qī excello hī qī construit cū dī est neutrū. Et omnia faciunt v tenitum in culi tantū. et supinū in culsum tantuz nisi qī excello et p̄cello inueniuntur facere exculi excellui. p̄culi p̄cellui. exculsum et excellum. p̄cul sum et precelsum. uide in p̄cello lis.

Cellula le dimi. p̄ua cella. penultimam corripit celo. las. laui. sculpe pingere. Et est in alia sig ficacōne contrariū ad reuelare. et hī hī construit cū duobus diuisis accusatis. ut celo te consiliū me um. Celo componit concelo las simul celare. rece lo. las. i. reuelare. Et est actū cum omnibus suis compositis. Et omnia p̄ducit hanc sūll'am cc. S̄z celo adiectiuū cōr ce. Vnde quidam. Hostia clau de celo ut clausa p̄ hostia celo. Item orač in epp Stultoz incurata pudor malus ulcerā celat. Itē q̄ cismus. Caelo dū sculpo lapides celo coopto. et dī cit pap̄ Caelare p̄ sculpere p̄ ae. Pro absconde p̄ e solum scribitur. Et ubiq̄ habet vnum l.

Celonis in celox uide. **C**elox. a celo dī hī celox. qī. ul' hī celonis. i. uel ox nauis et ad ministeriu classis apta. Ennius latit uincta carina p̄ equora alta celonis. Item plātus in alimaria. Quo hanc celocē conferaras. vnd hī et hī et hī celox dī uelox hī hug. Papias etiā dīgit. Celox genus nauis feminini generis.

Celsus. a celo. is. dī celsus. a. u. ul' celsus dī a celo. qī sublimis sit et alt̄ et qī celestis. et cōpatur celior iſſimus. vnde celo. sius. iſſime. et hī celsitu dī. qī. Et componit celsus cū ex et dī excelsus. **C**eltes. tis. mas. ge. instrumenti ferreū aptū ad sculpendū. et dī a celo. las. p̄ pingere ul' sculpere Job xix. Vel celte sculpancē in silice. Quidā tamē legunt ibi certe. ul' dī celtes a celo. lis. ceculi.

Celiberi exponit in tercia parte in secunda dec. dīcōne et in biberus.

Celticus. ca. cū. i. nobilis. dicitur a celsus. **C**elū. a celo. as. dī hī celū. li. qī celat nos secreta uel a celo. las. p̄ sculpere. qī sculptū ē et insigni tū uarijs stellis. Vel componit a casa et elios qī ē sol. qī sit casa solis. Et est celum et roditū genē. quia in singulari est ge. neu. et in plī mas. Et scribitur p̄ ae dyptongum sicut vlt pap̄. Sed dubitan consuevit. an sit dīndum unus celoz. ul' vnu celoz. Magister bene dīct. qī debet respicere geq̄ quod ibi est. et ita dici debet unus celoz. sic vna epulaz. De hī plenius dīxi sup̄ in iij p̄te in tētatu de genē nominū. ubi egi de nominibz et roditis.

Et sciās. qī hī rabanū septē sunt celi. sc̄z empirē. cristallinū. sideriū. igneū. olimpum. ethenū et aerū. Et insup̄ aliud celū sancte trinitatis. Ipa enī celisudo diuine maiestatis nominatur metapho

rice celū. Itē celū p̄ motū sūl' causat gnācionē et corruptōne in inferioribz. vñ dī rabi moyses qī celū in vniuso est sicut cōr in animali. cuius motus si ad horam quiesceret corporis uita finireb. uide in sp̄era. Quare celum nubēū in mane signifiet pluviā et in sero serenū dicam in nubes.

Cementū. a cedo dis cēdidi. dī hī cementū. ti. i. calx et minutoriū lapidū congregacō. et cēsura lapidum. et fundamentū domus qī cēso lapide sur gat. vnde hī cementarius. nī qī disponit lapides in muro. Cementū etiam dicitur mendacium.

Cena. a cenon quod ē cōmune dī hī cena qua si a cōmuniōne uescendi. Antiqui enī publice et i patulo comedebant nō solitarij et p̄uati sicut mōne singularitas delicijs luxuriā gnāret. Vel dī cena qī scena. A scenon quod ē vmbra. et dī cena p̄p̄e in sero. sicut gentaculū in mane. prandiu in tercia merenda ul' aīcenia in nona. absoniū post cenaz. A cena dī hī cenula dimi. et cenaticus. ca. cū. ad cenā p̄tinens. Cena componit hī et hī incēnis et hī incēne. i. iejunus. quasi sine cena.

Cenaculū. a cena dī hī cenaculum. li. et hī cena tonū. nī. Idem sc̄z locus cenandi. hī hug. Papias uo dīct. Cenaculū domus sup̄ior ps dīctū a cōmuniōne uescentiū. vñ et hī cenobiū congregacō

Cenatarius. nī. mas. ge. qui uictū manūtū. multo; nibus queritat. A cenā dīct. et cēnū dicitur.

Cenaticus. ca. cū. p̄nl' cōr. i. ad cenam pertinens.

Cenatorium in cenaculū exponit.

Cenito. cas. freqūter cenare p̄nl' cōr. Et forma f̄ a cenatu ul̄io sup̄ de celo. nas. a. in. i. mutata

Ceno. nas. nau. natū. i. cēnā sumē et. u. in. o. a cēna dī. Et componit conceno. nas. i. siml' ce nare. Recēto. nas. i. iteq̄ cenare. Et ē neutrū ceno cū omnibus suis compositis. Et producit ce.

Cenobates. tis. mas. ge. qui p̄pter cenā super tūne ambulat. sed potiū p̄ s̄cēb̄z scribi sic in suo

Cenobita in cenobiū ē. Et p̄d̄ bi. Noco dīct.

Cenobiū. A cenon quod est cōmune et habito ris componit cenobiū. bij. i. monasterium. sc̄z cō munis habitacō plurimou. ubi sunt plures cōgregati ad insimul et cōmunitē habitandū et come dendū. vñ hī et hī cenobita qui ul' que illū locum habitat. Quidā tamen solent scribē hī nomen p̄ s̄ ut dicat cenobita a scenon qđ ē vmb̄ qī talis locis soler fieri in vmb̄is locis. et nemorosis. et iñ hī et hī cenobita. hī hug. In pap̄ scribiē p̄ c. cēno biū cenobita. Vnde dīct. Cenobite genus monachor q̄s nos in cō viuentes possum⁹ appellare

Cenodociū. a ceno. nas. dī. hī cenodociū. cī. i. do mud in qua cenandi refugū est paupibz. sc̄līcē hospitale. vñ hī cenodociarius. i. elemosinarius. et iñ hī cenodociaria eius uxor. ul' elemosinaria. sed hī melius scribunt p̄ x ut dicant̄ a xenos. ut dice

Cenodoxus. cenon compo. Itur infra in x hī nīcū cū doxa quod ē glōria et dī cenodoxus ul' hī cenodoxa. qui ul' que est cupidus ul' cupida cēno se et uane glōria sc̄z mūdane. vnde hec cenodoxia .i. uana glōria et cenola. sicut est glōria mūdana. hī hug. Pap̄ uero dīct. Cenodoxia iactantia seu uana glōria. Cenodoxus inanis glōrie cupidus.

Cenofactoria ars est illoꝝ qui operantur de sce no. i. luto. In actibus autē aploꝝ c̄ viij debet dici

Cenomia. mie. i. cōis musca. Scenofactoria p̄ s̄ a actione quod ē cōmune hī hug. Et scribiē per c̄ hī pap̄ qui dīct. Cenomia non canina musca hī

omnino modax p ce scribit non p I. Sed dic q
quam p I scribit sed in alia significacione.

Cenos ul' cenos qce lne noui ul' cōe ul' mixtū
cenos tatis. in cenos uide.

Cenos. A cenoz dī cenos. sa. sum. i. fetidus
sourc. luculentus. birosus. Et compāt. vñ h ce

Cenouetorū. cenū componitur. nositas tatis
cu' netho. is. et dī h cenouetorū. i. instrumentum

q' quo deportatur cenū. et hoc cenouethum.

Censo. ses. sui. sum. iudicare. iubere. statue. sua
dere. deliberare. nominare. extimare. nuare. senten
ciā pferre. Et nota q' censio secūde coniug. et cē
so. is. et cēso. is. quarte in significacione nō dīnt
ul' in simplicitate ul' in compōne. h in l. tura dif
fenint. Nam censio facit pteritū cēsui et supinuz
cēsum. Censo. sis. facit cēsui cēstū pñl' cor. Vnde
pticipiū cēstus. ta. tū. pñl' cor. Censio uero facit
cēsui cēstū pñl' prod. Vnde cēstus. ta. tū. pñl' p
ducta pticipiū. Ergo p uoluntate legentis dicetur
in p̄la cēstus recensitus pñl' cor inceptum uenit
a tercia. ul' cēstus r̄cēstus pēl' pōd inceptum uenit a
q̄rti. Quodlibet p̄dōcū uboq' cōponit cū per et
dī p̄censio p̄cēsui p̄cēsum. p̄censio sui sitū. p̄censio
sui sitū. i. p̄fecte ul' ualde censere. ul' p̄quirere cē
ire. p̄nare. Vnde ouidius metam ij. Et laniata si
nus totū p̄censuit orbem. Itē componit recensio
sui recensū. recenso sis sui recensū. recensio is re
censū recensū. i. nominare. Itē nuare recitare.
recolere rememorare reuenerari. Item componit
succensio succensui succensum. succensio sui sitū
succenso. sui. sitū. i. irasci. Censo. censo. censio
sunt actua. et composita ab eis actua sunt simil'r
pter succensio quod ē neutu p irasci. si forte iue
mat q' sui simplicis redoleat significacionem acti
uū erit. ita dīt hug. Quid uero dicūt q' censio is
tercie coniug est ubū desideratm. et habz pterita
et supina ad mod' quarte. cēsui cēstū. vñ sem
per cēstus recensitus prod' pñl'. Vnde in li nū
num semp legendū ē recensiti sunt pñl' prod. Mi
us opinionis fuit m̄gr bene. et h̄ credo ueq' et h̄
doctrinā p̄s. De h̄ ec' sup' req̄re in iij pte ubi agit
de pteritis et supinis uboq' desinentium in so
censio. sis. in censio exponitur.

Censitū. sis. in censio uide.

Censor. sonis. mas. ge. i. iudicat
de monibus et eos corrigit. et dī a censio ses.

Censorius in censorius uide. Et productus pen-

Censorius. a censor dī h̄ censorius. ri. et h̄ cen
sorius. iii. p̄ eodem. sc̄z censor. Vnde catho dīt

censorius q' moq' erat correptor. Et pñt esse ad
iectua et possessua. ut censoria res. i. res censoris

Item pñt esse deriuativa. A censu h̄ censorius
et h̄ censorius. i. ille q' censu seru. at ul' prauia.

Censual. A censu h̄ et h̄ censual et h̄ le. i. offi
ciabs q' censu exigit. p̄uinciale et qui dat illum

Censura. A censio ses h̄ censura. re. i. iudicū ui
gor. seuitas. m̄sura. vindca. p̄tās. sūia decus. Et p̄

Census. A censio h̄ census. sus. sui. Dicit pñl'
pecunia facultas descripta publice ul' extimata dī
ecia h̄ censu. si. quoq' patrimonia publice annota
ta sunt ul' descripta ul' extimata. Item inuenit cē
sus. sa. sum. pticipiū. et formaz a censio. sui. cēsus

censu addita. s. fit censu.

Centaurus. gigno ul' genitus cōponit cū aura
dī h̄ centaurus. ni. uel centaurus. i. genitus ex

aum. Siquidē h̄ fabulas poetar. pxion secretan
us h̄ unonis eam interpellauit de concubitu. q' cu'z
fibo iouis formauit quandā nubē in sui spēm. et
eam obtulit rxioni. Quā putans ille iunonē esse
effudit semē in nubē. Et inde nati sunt qdā mons
tra in media pte homines. et in media pte scilicet
inferiori. equi. Et dicti sunt centauri q' gentauri.
i. geniti ex aura. Vnde centaureis. rea. reū. Et h̄
centaurea. ree. quedā herba. h̄m hug. Pap̄ dīt. cē
taur a lātis ul' lateq' dicti būitate. Nam ipocētu
ri dicere debemus. ipos subtus. centaunes equus.
q' cū supius essent homines inferius erant equi.
Dīcī autē h̄ nomē siue monstrum confitū fuisse
ad exp̄mendā humane uite uelocitatem. q' equus
fit uelox. h̄m autē h̄istoriā pxion in grecia centū
milites armatos adunauit. qui equites cum ab i
doctis p̄mū uiderent sup' equos vñū animal repu
tati ex homine et equo dicti sunt centauri q' cen
tu' armati. ul' quia centum erant et q' aura citu
uolantes terram non consumebant.

Centenarius. a centū ul' centenus dī centenarij
nia. ni. continens centū. ul' h̄ns centū annos et h̄
centenarius p̄ tali nūo. et h̄ centenarius p̄ quod
pondere centū librau. quod pondus romani insti
tuierunt p̄o p̄fectione centenarij nūmen.

Centenus. a centū dī centenus. na. nū. et in fin
gari tantū ualeat optum suū p̄mitiu. h̄ in plura
li tenet distributus et distribuit per parem nūnic
rum. sicut bini et trini. ut isti incedunt cētēni. Itē
h̄ centenū. ni. quoddā genus ānone sc̄z milii. q'
in plerisq' locis semen eius incrementū frugis cen
tesimū nascatur. Vnde et milii a multitudine fruc
tū. Centesimus. ma. milii. nomen est or. Itē dīcī
dimale. Et dicitur a centum.